
Odbor kanceláře ministryně 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

 

(+420) 26712-1111  

www.mzp.cz   

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

 

 

Praha dne 3. srpna 2022 

Č. j.: MZP/2022/040/2736 

Sp. zn.: ZN/MZP/2022/040/554 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436                                            

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“ a „MŽP“) obdrželo dne 19. července 2022 

Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Konkrétně ve své žádosti 

požadujete následující informace: 

• Zpracovalo nebo zpracovává vaše Ministerstvo katalog služeb ve smyslu §2 odst. 4 zákona 

12/2020 Sb. o právu na digitální služby? Pokud ne, kdy se tak stane a v jaké fázi to je, 

z kolika procent je katalog služeb za Ministerstvo hotový? Prosíme o zaslání 

i nedokončeného katalogu. Pokud byl katalog služeb již zpracován, prosíme o jeho zaslání. 

 

• Kolik výběrových řízení na informační a telekomunikační technologie a služby souvisejících 

se zajištěním naplnění zákona 12/2020 Sb. o právu na digitální služby Ministerstvo 

vyhlásilo? Prosím o zaslání seznamu těchto výběrových řízení s příslušnými odkazy na 

Věstník veřejných zakázek. Pokud ještě nebylo vypsáno žádné výběrové řízení, z jakého 

důvodu? Kdy tak plánujete? Jaká výběrová řízení plánujete vyhlásit? Pokud jste žádná 

výběrová řízení nevypsali a ani je neplánujete vypsat, jak zajistíte naplnění zákona 

12/2020 Sb. o právu na digitální služby? 

 

• Budete zajišťovat (byť i jen částečně) naplnění zákona 12/2020 Sb. o právu na digitální 

služby interními zdroji a kapacitami v oblasti informačních a telekomunikačních technologií 

a služeb? Pokud ano, v jakém rozsahu a jak konkrétně? 

 

• Jaké jsou předpokládané náklady Ministerstva související s naplněním zákona 12/2020 Sb. 

o právu na digitální služby? Pokud je nemáte vyčísleny, kdy vyčísleny budou? Budete v této 

souvislosti zadávat nějaké zakázky na informační a telekomunikační technologie a služby 

podřízeným organizacím, resp. organizacím zřízeným státem (jako například CENDIS, s.p., 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Státní pokladna 

Centrum sdílených služeb, s. p. atp.)? 

http://www.mzp.cz/
mailto:posta@mzp.cz
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz


Odbor kanceláře ministryně 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/4 

 

• Jaké agendy poskytované Ministerstvem nebudou ve smyslu zákona 12/2020 Sb. o právu 

na digitální služby digitalizovány, protože to vylučuje jejich povaha? 

 

• Má Ministerstvo připravený formulář či stanoven postup, jakým způsobem může 

uživatel služby vyžadovat právo na zápis práva, povinnosti nebo právní skutečnosti 

v souladu s § 8 zákona 12/2020 Sb. o právu na digitální služby? Prosíme o zaslání 

příslušného formuláře či postupu. 

 

 

 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1) Ano, ministerstvo zpracovává Katalog služeb dle požadavků zákona a metodických 

instrukcí garanta Katalogu služeb veřejné správy – Ministerstva vnitra ČR (dále jen 

„MVČR“). 

Průběh naplňování Katalogu MVČR byl a je průběžně sledován a lze v něm veřejně služby 

vyhledávat přes filtr agendy, resp. správce (MŽP) - MŽP má registrováno 24 agend: A1120, 

A1126, A1127, A1135, A8595, A9067, A1221, A1222, A1223, A1241, A1283, A1382, 

A1383, A1384, A1385, A1389, A1422, A1425, A1427, A560, A563, A694, A696, A8595, 

A9067, A963. 

Ministerstvo vyplňuje údaje do systému AIS RPP, jehož správcem je MVČR. Z tohoto 

důvodu nemáme svůj katalog k dispozici v off-line souborové podobě k poskytnutí. Místo 

zaslání proto nabízíme níže uvedené odkazy. 

Relevantní odkazy: 

https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/verejne/  

https://egov.shinyapps.io/katalog_sluzeb/ 

Další přehledy zpracovává NAKIT přes nástroj Microsoft Power BI: 

https://app.powerbi.com/  

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZTc3MDcwMWUtNTdkMC00NTM2LWI5MTktMGJl

NTQ5ODg2NWZjIiwidCI6IjFkYjQxZDZmLTFmMzctNDZkYi1iZDNlLWM0ODNhYmI4MTA1ZCI

sImMiOjh9 

Ad 2) MŽP zatím žádné výběrové/zadávací řízení speciálně kvůli platnosti zákona o právu na 

digitální služby doposud nevyhlásilo. Nepřímo, tj. s požadavkem připravenosti na budoucí 

poskytování služeb dle zákona č. 12/2020 Sb., bylo koncipováno 5 veřejných zakázek 

k dále uvedeným informačním systémům (v závorce čísla NEN;VVZ): CRŽP 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/verejne/
https://egov.shinyapps.io/katalog_sluzeb/_w_e35a3f33/#shiny-tab-tab_dps
https://app.powerbi.com/
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZTc3MDcwMWUtNTdkMC00NTM2LWI5MTktMGJlNTQ5ODg2NWZjIiwidCI6IjFkYjQxZDZmLTFmMzctNDZkYi1iZDNlLWM0ODNhYmI4MTA1ZCIsImMiOjh9
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZTc3MDcwMWUtNTdkMC00NTM2LWI5MTktMGJlNTQ5ODg2NWZjIiwidCI6IjFkYjQxZDZmLTFmMzctNDZkYi1iZDNlLWM0ODNhYmI4MTA1ZCIsImMiOjh9
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZTc3MDcwMWUtNTdkMC00NTM2LWI5MTktMGJlNTQ5ODg2NWZjIiwidCI6IjFkYjQxZDZmLTFmMzctNDZkYi1iZDNlLWM0ODNhYmI4MTA1ZCIsImMiOjh9


Odbor kanceláře ministryně 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

3/4 

(N006/19/V00015816; Z2019-040228), ISOH2 (N006/21/V00004950; Z2021-008991), 

EnviIAM (N006/19/V00035971; Z2020-003985), STAR Portál (N006/20/V00009732; 

Z2020-015066), STAR BI (N006/20/V00019098; Z2020-031861).  

Stěžejní veřejná zakázka na zajištění povinností dle zákona č. 12/2020 Sb. je v přípravě, 

má pracovní název „Úplné elektronické podání a vyřízení“ (dále „EnviÚEP“) a má již 

souhlasné stanovisko odboru hlavního architekta eGovernmentu (MVČR). 

Ad 3) Ano, avšak v rozsahu dle přidělené systemizace – tzn. vyčleněním kapacit na projekt 

EnviÚEP v odhadovaném souhrnu za více pracovníků: 1 FTE mezi roky 2022-2025 v rámci 

odboru informatiky, 1 FTE z ostatních útvarů MŽP a 1 FTE z rezortních organizací MŽP (dále 

jen „RO“). S ohledem na omezené možnosti posílení interních kapacit z důvodu 

zastropované systemizace budou tedy na naplňování zákona využity stávající kapacity 

MŽP/RO. Především půjde o konzultace s externím dodavatelem projektu EnviÚEP – 

upřesnění zadání, testování, poskytnutí zdrojů IT infrastruktury, vyplňování kontextů 

a aktualizace údajů ke službám v AIS RPP, příprava souvisejících VZ na úpravu agendových 

IS. Interním kapacitám budou vypomáhat externí projektové role pořízené pro projekt, 

resp. rozvojové projekty IT. 

Ad 4) Vyčíslování nákladů na realizaci a provoz ICT je součástí každého záměru do této oblasti. 

Z pohledu zákona č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby, nebyly takové výdaje přímo 

sledovány a lze uvést předběžný odhad ve výši cca 100 mil. Kč (tj. realizace projektu 

EnviÚEP, úpravy agendových informačních systémů (dále jen „AIS“) v souvislosti 

s napojením na EnviÚEP a na relevantní sdílené služby/IS eGovernmentu (MVČR). 

U zahajovaného projektu EnviÚEP jsou předpokládané investiční náklady do roku 2026 34 

mil. Kč včetně DPH. Výdaje budou tedy vynakládány na zakázku EnviÚEP a aktualizaci 

anebo obnovu stávajících AIS – zejména těch, které slouží pro podporu těch služeb 

z Katalogu služeb, které jsou v kategorii služby „iniciované klientem“. Zadávat veřejné 

zakázky budeme v otevřeném řízení a naše RO či jiné rezortní organizace jiných OVM 

nebudou přímo oslovovány. 

Ad 5) Pouze agenda A1135 - Působnost ČIŽP v ochraně lesa, nemá registrované služby podle 

zákona. Všechny ostatní agendy jsou anebo budou popsány a digitalizovány v obslužných 

kanálech podle plánu digitalizace, přičemž existují jednotky služeb agend, resp. některých 

jejich úkonů, jejichž nevhodnost digitalizace byla řádně zdůvodněna a akceptována MVČR. 

Ad 6) V současné době MŽP formulář (postup či jinou alternativu) nemá. Ministerstvo 

předpokládá využití formulářů/postupů v rámci AIS RPP, až budou centrálně vytvořeny, 

resp. vzniknou k nim návody/postupy s tím, že do budoucna budou AIS MŽP schopné 

příslušné údaje relevantních skutečností, práv, povinností občana apod. z těchto formulářů 

AIS RPP přebírat a pracovat s nimi (to se může např. projevit ve zjednodušení formulářů 

– nebude nutné potvrzení vést/vyžadovat ve své agendě, jsou-li již údaje dostupné v AIS 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor kanceláře ministryně 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

4/4 

RPP nebo zvýšené automatizaci - automatická změna stavu, zobrazení podmíněných 

nabídek apod.). 

 

S pozdravem 

Mgr. Lukáš Holeček 

ředitel odboru kanceláře ministryně 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

